



آخرین شانس بسکتبال بولبجر در پاریس

## دستیار: دنبال کسب سهمیه هستیم

پاریس آخرین شانس بسکتبال بولبجر ایران برای کسب جواز حضور در پارالمپیک پیش‌روست. شاگردان محمدرضا دستیار این شانس را داشتند که با کسب عنوان قهرمانی در قهرمانی آسیا به‌طور مستقیم راهی پاریس شوند، اما با نایب‌قهرمانی این فرصت از دست رفت و حالا مسابقات بسکتبال بولبجر انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس که از ۲۴ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود به عنوان آخرین رویداد گرینشی این رقابت‌ها، آخرین شانس شاگردان دستیار است.

اردوی تیم ملی بسکتبال بولبجر ایران چند روزی است که با حضور هشت بازیکن در تهران آغاز شده، اما کادرفنی تیم منتظر پاسخ ترکیه است تا بتواند قبل از مسابقات پاریس با برگزاری چند دیدار دوستانه، تیم را با آمادگی کامل راهی فرانسه کند، چرا که به گفته محمدرضا دستیار، حریفان ایران در مسابقات پیش‌رو، بازی‌های دوستانه خوبی را تدارک دیده‌اند: «ما در مرحله مقدماتی با کانادا، فرانسه و هلند هم‌گروه هستیم و با توجه به عملکرد دمان در این مرحله، حریفان در مرحله پلی آف مشخص می‌شود. در واقع باید ابتدا عملکرد خوبی در مرحله مقدماتی داشته باشیم تا با حریف اصلی آن‌سوی در مرحله پلی آف مواجه شویم، اما از آنجا که حریفان ما تدارک خوبی برای این مسابقات دیده و چند تا بتواند قبل از مسابقات در بلیک بر گزار کرده‌اند باید به لحاظ آمادگی خود را به شرایط ایده‌آل برسانیم تا بتوانیم با دست پر از پاریس برگردیم. البته ما هم بیکار ننشستیم و با توجه به اینکه پیش از این نیز با آنها بازی داشتیم، سعی کردیم حریفان را به خوبی آنالیز کنیم. بر همین اساس سه شب قبل دیداری را که در مسابقات جهانی امارات با فرانسه داشتیم آنالیز و روی نقاط دفاعی تمرکز کردیم.»

تیم ملی بسکتبال بولبجر ایران سابقه پرتی مقابل فرانسه و هلند را دارد، اما با وجود این سرمربی تیم تأکید می‌کند که این مسائل ملاک نیست: «تمام تلاش‌مان را به کار می‌گیریم تا به سهمیه پارالمپیک دست پیدا کنیم، اما مقابل هیچ حریفی از پیش برنده نیستیم، خصوصاً که آنها از امکانات و شرایط خوبی هم بهره می‌برند. علاوه بر آن بسکتبال بولبجر به شکلی نیست که بگوییم چون یکبار این حریفان را برده‌ایم، باز هم قطعاً پیروز می‌شویم. در واقع یک برد ملاک خوبی برای این پیش‌بینی نیست و نباید هیچ حریفی را دست کم بگیریم. اگر حریفان تیمی مثل تایلند باشد که بارها شکستش داده‌ایم، می‌توانیم پیش‌بینی یک برد دیگر را داشته باشیم، اما بازی با حریفان اروپایی کار سختی است.»

## فوتبال اروپا

دیناحیدری



تن‌هاگ با دست خالی در استمفوردبریج

## فرصت طلایی چلسی برابر منچستر یونایتد

پرونده هفته می‌سوی رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با برگزاری دو دیدار بسته می‌شود. در نخستین دیدار امشب سه‌تونه جدول به هم می‌رسند، اما نگاه‌ها نه به مصاف لیورپول - شفیالده‌یونایتد که به غرب لندن و ورزشگاه استمفوردبرج است، جایی که چلسی از منچستر یونایتد پذیرایی می‌کند. چلسی در حالی ساعت ۲۲:۴۵ امشب در خانه برابر منچستر یونایتد به میدان می‌رود که اوضاع چندان خوبی ندارد، به طوری که بعد از قبول تساوی مقابل برنلی (تیم رده نوزدهم جدول) فرانک لیوف، بازیکن سابق آبی‌پوشان اوضاع تیم را افسوسناک خواند و تأکید کرد تا زمانی که بازیکنان یاتچر به در تیم نداشتند، شما نباید، نمی‌توانید تیم خوبی بسازید. نمی‌شود فقط بازیکن جوان بخريد و بخواهيد تيمي قدرتمند بسازيد، با وجود این به‌رغم تمام انتقادهای وارد شده توسط بولی، رئیس چلسی ضمن دعوت هواداران تیم به آرامش تأکید کرد که باید به پروژه مائوریسویو پوچتینو در چلسی فرصت بیشتری داده شود.

چلسی که پنج بازی قبلی خود را با سه تساوی و تنها دو برد به پایان برده است، در حالی برابر یونایتد‌ها به میدان می‌رود که با کسب ۴۰ امتیاز از ۱۱ برد، هفت مساوی و ۱۰ باخت، در رده دوازدهم جدول قرار دارد. حال آنکه منچستر یونایتد با کسب ۴۸ امتیاز از ۱۵ برد، سه مساوی و ۱۱ باخت، در رده ششم جدول حضور دارد، اما شیاطین سرخ هم مانند میزبان امشب، بازی هفته قبل را با تساوی به پایان بردند و از این حیث، شرایط مشابهی با چلسی دارند. تن‌هاگ در مصاف حساس امشب چلسی همچنان با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند که در طول رقابت‌های این فصل، یقه او و تیمش را گرفته است. در واقع او از ابتدای فصل به دلیل مصدومیت‌های متعدد، هرگز لیست کامل بازیکنان را در اختیار نداشت و حالا لیست بلندبالای مصدومان منچستر یونایتد با مصدومیت لیساندرو مار تینز و ویکتور لیندلوف برتر شده است. اما با توجه به اینکه جانی اوانز، لوک شاور، ارفائل ازان و تایلر مالاسیچا، چهار مدافع دیگر این تیم هم به دلیل مصدومیت مسابقه برابر چلسی را از دست داده‌اند، بی‌شک کادرفنی منچستر در چندمان خط دفاعی این تیم مقابل رقیب قدیمی با مشکل مواجه خواهد شد و چه بسا این شرایط بهترین فرصت برای استفاده از چلسی در بازی خانگی امشب مقابل شیاطین سرخ باشد. در پنج بازی اخیر دو تیم، سه بازی با تساوی یک - یک خاتمه یافته و دو بازی نیز بارتری یونایتد‌ها همراه بوده است. در واقع طی دو فصل گذشته و البته نیم‌فصل نخست امسال چلسی موفق به شکست منچستر یونایتد نشده و باید دید شرایط پوچتینو می‌تواند از شرایط رقم‌زنی که مصدومان حریف برای تن‌هاگ ایجاد کرده‌اند، استفاده کرده و با ردیف‌زنی در نتیجه‌های متفاوت از دو فصل اخیر، تکلیف به جایگاه خود در جدول رده‌بندی بدهد. اما بدون تردید منچستر یونایتد هم با توجه به تساوی هفته قبل که تأثیر زیادی در کسب سهمیه لیگ قهرمانان داشت، به سادگی از خیره سه امتیاز این بازی نخواهد گذشت و کار چلسی برای کسب نتیجه راحت نخواهد بود، حتی در خانه.



# شهید گمنام نگین جمع تیراندازان

مراسم تشییع یکی از سمبل‌های مقاومت با حضور جامعه ورزش برگزار شد

یکروز یک شایو دوروزی

یکروز یک شایو دوروزی هشت سال دفاع مقدس در فدراسیون تیراندازی تشییع شد. با پیگیری مسئولان این فدراسیون و همچنین موافقت مسئولان، صیخ دیروز یکروز شهید عالی مقام روی دوش ملی پوشان تیراندازی تشییع و در آرامگاه مقابل فدراسیون به خاک سپرده شد. اهالی ورزش، ملی پوشان و مسئولان در بیست و سومین روز از ماه مبارک رمضان خود را به ورزشگاه آزادی رساندند تا حضور در این مراسم معنوی را از دست ندهند. شروین اسبقیان، معاون وزیر ورزش و جمعی از رؤسای فدراسیون‌ها از جمله صدیقی رقیب رئیس فدراسیون ووشو، میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال، هنر جو رئیس فدراسیون اسکیت، سپهر ایان رئیس فدراسیون قایقرانی، جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران، حسین احاقی رئیس ورزش اسکان شهرداری، داورزنی رئیس پیشین فدراسیون والیبال و ملی پوشان تیراندازی مقابل سالن ۸۰ خط گرد هم آمدند و شهید گمنام را بدرقه کردند.

**شهید عزت کشور هستند**  
شهید گمنام آرمیده در فدراسیون تیراندازی

در سال ۱۳۶۲ در منطقه مهران و در عملیات والفجر ۳ به شهادت رسیده است. این سمبل مقاومت که همانند دیگر هم‌زمانش تا آخرین نفس دست از مبارزه برنداشت و در نهایت هم خون پاک خود را نثار کشور کرد، عضو لشکر ۵ نصر خراسان بود.

رئیس فدراسیون تیراندازی استقبال گرم از این شهید گمنام را مایه مباهات ورزش خواند. سردار مرتضی قربانی با اشاره به این موضوع گفت: «با پیگیری‌های به عمل آمده و موافقت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، پیکر این شهید گمنام هم‌زمان با شب‌های قدر و با استقبال گرم جامعه ورزش در فدراسیون تیراندازی به خاک سپرده شد. این شهید در سال ۶۲ در منطقه مهران به شهادت رسیده و پس از ۴۰ سال در خاک عراق تفحص و با احترام در فضای این فدراسیون به خاک سپرده شد.» سردار قربانی ضمن قدردانی از حضار در مراسم تأکید کرد: «به عظمت قرآن اینجا جمع شدید و شما این عزیز را بر دوش خود حمل کردید. ما خادمان شما در این فدراسیون هستیم. قدر خود را بدانید که به دعوت شهید گمنام آمده‌اید. در این کشور شهیدان زیادی

داریم که همه عزت کشور هستند. درود بر همه مردم ایران که یوزه دشمن را به خاک مالیند. امروز تیم ملی تیراندازی به مسابقات قهرمانی جهان و کسب سهمیه المپیک، اعزام می‌شود. امیدوارم ورزشکاران ما و سایر ورزشکاران باعث افتخار کشور باشند. دو سال قبل تیم را به برزیل فرستادیم، ۵۲ ساعت در راه بودند و حریفان می‌خواستند ورزشکاران ما را شکست دهند، اما ورزشکاران ما همانند همیشه موفق بودند. امیدواریم در این دوره نیز موفق باشیم.»

**تضمین امنیت**  
سیدشروین اسبقیان که در غیاب وزیر ورزش و مراسم حضور داشت شهادت سرداران و رزمندگان ایران در سوریه را تسلیت گفت. معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، شهدا را قهرمانان عرصه جهاد و مقاومت خواند: «حضور جامعه ورزش در مراسم تشییع پیکر شهید گمنام برای همگامی در همه شهدا تضمین کننده امنیت ایران است. آنها و پهلوانان عرصه جهاد و شهادت هستند. یاد همه شهدای کشور را گرامی می‌داریم و به آنها سلام و درود می‌فرستیم. رژیم گودک‌کرم که اهداف صهیونیستی و فرماندهان درباری آنها باید

## به خاطر ایران و «تاج» باید قهرمان آسیا شویم!

چهره اشرف رامین

تیم ملی فوتسال ایران در جام‌های آسیا هدفی جز قهرمانی ندارد. شاگردان وحید شمسیای در دوره قبلی جام ملت‌ها فینال را به ژاپن واگذار کردند و دست‌شان از جام دور ماند، اما حالا فقط و فقط به قهرمانی می‌اندیشند. تایلد میزبان این دوره از جام ملت‌هاست، مسابقاتی که از ۲۹ فروردین‌ماه آغاز می‌شود و چهار تیم برتر آن جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان را دریافت می‌کنند، اما شمسیای و شاگردانش فقط به قهرمانی می‌اندیشند. ایران پیش از حضور در تایلد در تورنمنت ویتنام شرکت کرد و دوم شد و حالا خود را برای جام ملت‌ها آماده می‌کند. شمسیای در خصوص شرایط شاگردانش برپای حضور در جام ملت‌ها می‌گوید: «پس از پایان لیگ، بدنسازی پر فشاری را پشت سر گذاشتیم و سه دیدار دوستانه هم در برنامه داشتیم. باید قهرمان آسیا شویم؛ اولاً چون ایران هستیم و دوماً چون مهدی تاج مسئول برگزاری بازی‌هاست، پس باید تلاش کنیم. بازی‌های دوستانه ملاک خوبی برای ارزیابی نیست. ایران در سال ۲۰۱۶ مغلوب تایلد شد، اما همان تیم به قهرمانی آسیا و سه سوم جام جهانی رسید. ما دو بار زاین را شکست دادیم، ولی این تیم را در جای نبردم که باید می‌بردم.»



نماینده سیرجان در فینال لیگ والیبال داشتند و بی‌شک عطایی حساب ویژه‌ای برای بازی امروز روی آنها باز کرده است، خصوصاً همایونفر منش که طی چهار فصل گذشته یکی از بهترین‌های لیگ بوده و فصل گذشته نیز موفق به کسب عنوان بهترین دریافت‌کننده لیگ شد و به تیم ملی راه یافت و حالا در فینال لیگ باید مقابل شهداب تیم سابق خود به میدان برود. تیمی که به لحاظ مهره از حریف سیرجان کم ندارد و اگر عطایی‌ی روی دریافت‌کننده‌های طلایی خود حساب می‌کند، محمدرضا تندرزان نیز در شهداب یزد روی نفراتی چون رضا رضایی که در پلی آف‌ها خود را سر زبان‌ها انداخت و میثم صالحی که نیم‌فصل دوم بر خلاف نیم‌فصل اول خوش درخشید حساب می‌کند، در یافت‌کننده قدرتی که مهارش برای هر تیمی در دوساز است.

بدون شک اما مصاف شهداب و فولاد که هر دو با هدف قهرمانی و کسب جام به میدان می‌روند دیداری جذاب و دیدنی است، خصوصاً که برتری در بازی نخست، شانس قهرمانی را افزایش می‌دهد و همین مسئله دو تیم را برای برد در این دیدار مصر کرده است.

## شروع مقتدرانه بانوان والیبال نشسته



بانوان والیبال نشسته ایران اولین گام برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس را محکم برداشتند. در اولین روز از مسابقات انتخابی والیبال نشسته بانوان برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس که به میزبانی چین در حال برگزاری است، دیروز بانوان ایران در نخستین گام به مصاف تیم ژاپن رفتند و ۳ صفر به پیروزی رسیدند. در این دیدار بانوان والیبال نشسته ایران ست اول را ۲۵ بر ۷، ست دوم را ۲۵ بر ۱۹ و ست سوم را ۲۵ بر ۶ پیروز شدند.

## ایران

فریدون حسن

## والیبال حمایت عملی می‌خواهد نه زخم زبان

فدراسیون والیبال زمان زیادی را برای انتخاب سرمربی تیم ملی از دست داد و دست‌آخر هم به گزینه‌ای رسید که کمتر نامی از او در میان بود. اینکه پائز برزلی - فرانسوی انتخاب درستی برای تیم ملی ایران بوده یا نه را گذشت زمان ثابت می‌کند، اما حرف‌های دیروز محمدرضا داورزنی، صحبت سابق فدراسیون والیبال هم‌زمان با انتشار اولین لیست سرمربی جدید نگرانی‌هایی را به دنبال داشته، حرف‌هایی که در فاصله یک ماه و نیم باقیمانده به آغاز رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ و انتخابی المپیک به نوعی تهدل علاقه‌مندان به والیبال را که منتظر موفقیت تیم ملی هستند، خالی کرد.

داورزنی در خصوص نهای شدن پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال می‌گوید: «مانی هست که شما می‌خواهید یک مربی با قابلیت‌های بالاتری را پیدا کنید، اگر باشد و بتواند بیاید می‌شود که موردش صحبت کرد، اما زمانی هست که فدراسیون چاره‌ای جز این ندارد. وقتی فردی که قابلیت و توانایی دارد و می‌تواند باید دیگر انتخاب موفقیت تیم ملی هستند، خالی کرد.» چنین اظهار نظری از هم در مقطع حساس کنونی که تیم ملی بازی‌های سخت و حساسی را پیش رو و شانس ناچیزی برای المپیک شدن دارد تنها نشان‌دهنده این است که تلاش‌ها برای رسیدن به گزینه مناسب به نتیجه نرسیده و در نهایت فدراسیون مجبور شده با سرمربی جدید به توافق برسد. صحبت‌های داورزنی این معنا می‌دهد که نباید زیاد امیدوار بود. هر چند که مدعی است که هیچ‌کمی به والیبال دریغ نمی‌کند. همانطور که اشاره شد، اینکه پائز گزینه مناسبی است یا نه فقط محتاج گذر زمان است، اما مسئله مهم اصلی این است که او اکنون سرمربی تیم ملی ایران است و برای کسب موفقیت نیاز به حمایت همه‌جانبه فدراسیون و جامعه والیبال دارد. همه خوب می‌دانیم که تیم ملی کار بسیار سخت و دشواری برای کسب سهمیه المپیک در حضور بزرگان والیبال جهان در لیگ ملت‌ها دارد و این را هم خوب می‌دانیم که همین استرس و نگرانی بزرگ‌ترین دشمن پائز و مردان والیبال ایران است. بنابراین جای تعجب دارد که مدعیان حمایت از والیبال در چنین شرایط حساس و سختی اینگونه حرف بزنند و به نوعی توانایی‌های سرمربی تیم ملی را زیر سؤال برند.

بد نیست برای درک بیشتر لزوم حمایت از والیبال در این مقطع حساس به جمله دیگر محمدرضا داورزنی اشاره کنیم که می‌گوید: «برای والیبال نزدیک به سه دهه است که زحمت کشیده شده تا به اینجا رسیده است. همه باید به این رشته کمک کنند تا در این مسیر بتواند نواقص را برطرف کند و موفق شود.»

رئیس سابق فدراسیون درست می‌گوید، زحمات زیادی برای رشد و اعتلای والیبال ایران کشیده شده، اما گویا برخی فقط می‌خواهند موفقیت‌ها در دوران آنها ثبت و ضبط شود و چندان نمی‌پسندند که وقتی خوششان از گود خارج شده‌اند موفقیتی به دست آید.

والیبال برای بازگشت به مسیر افتخار آفرینی در سال‌های قبل نیازمند حمایت همه‌جانبه اهالی والیبال است، حمایتی که باید به صورت عملی دیده شود، نه اینکه صرفاً جنبه شعاری داشته باشد یا اینکه با زخم زبان زند زحمات گذشته را به رخ بکشند. صحبت کردن از دست‌افتخارات به دست آمده و زحمات کشیده شده راحت است، اما برای موفقیت آینده چندان به کار نمی‌آید. برای کسب موفقیت باید به صورت جدی و واقعی پشت والیبال ایستاد.

## آغاز اردوی تیم ملی والیبال از شبته

## پائز اولین لیست را اعلام کرد

تیم ملی والیبال ایران از ابتدای خردادماه باید در رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ در کشورهای ترکیه و برزیل به مصاف حریفانش برود. این رقابت‌ها آخرین فرصت تیم ملی کشورمان برای کسب سهمیه المپیک پاریس محسوب می‌شود، به همین خاطر از حساسیت بیشتری نسبت به سال‌های قبل برخوردار است. بر همین اساس مائوریسویو موتا پائز، سرمربی برزلی - فرانسوی تیم ملی که اواخر سال گذشته و پس از کش و قوس‌های فراوان از سوی فدراسیون والیبال برای هدایت تیم ملی انتخاب شد، از جلسات متعدد با دستیاران ایرانی خود، برنامه و نفرات دعوت شده به تیم ملی را برای آغاز اردوی آمادگی اعلام کرد. در مرحله نخست، بازیکنان جوان و با استعدادی که مسابقات آنها در لیگ برتر زودتر به پایان رسیده است در اردو حضور پیدا می‌کنند. علی رضایی، عرشیا به‌نژاد، علیرضا قهرانی، متین احمدی، علی شفیعی، امیررضا سرلک، علی زارع، یوسف کاظمی، امیرحسین صداقت، مهدی رضایی، مبین نصری، علیرضا عبدالحمیدی، علی حق‌پرست، آرمین افشیان، فرامیرحسین ساداتی، آرمان صالحی و مهران توانا ۱۷ بازیکن دعوت شده به این اردو هستند که باید صبح روز شنبه ۱۸ فروردین‌ماه با حضور در سالن فدراسیون والیبال خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کنند. پیمان اکبری با هماهنگی پائز، هدایت این مرحله از اردوی ملی والیبال ایران را برعهده دارد. بازیکنان تیم‌های فیلیپینست و لژیونرها در مراحل بعدی تمرینات، پس از پایان مسابقات و استراحت با نظر سرمربی تیم ملی به اردو دعوت خواهند شد.